REPASO NUMEROS DE 3 CIFRAS 1

1. Descompon los siguientes numeros en forma de suma.

747

413

826

421

501

661

2. Descompon los siguientes numeros en unidades.

487

802

570

134

829

383

3. Descompon los siguientes numeros en forma de multiplicacion.

715

532

982

779

620

507

4. Escribe como se leen los siguientes numeros.

754

838

193

356

639

LFD




5. Escribe con cifras los siguientes numeros.

Trescientos cuarenta y siete

Doscientos treinta y nhueve

Ciento nueve

Doscientos cincuenta y siete

Seiscientos treinta y cuatro

Quinientos veintitrés

6. Ordena los siguientes numeros de mayor a menor.

625 727 856 275 905 652 772 685

7. Escribe el numero anterior y posterior.

___ -650-____ =591 -189 -
- 499 - v O, o - 561 ~
~ 551 - = 300 ~ - 891 -

8. Marca las expresiones correctas.
170 > 180 351 > 153 720 > 270 89 > 111
985 > 957 480 > 479 600 > 599 98 > 121

9. Compara colocando los sighos <y >.

&35 837 290 192 925 592
448 441 &g16 618 295 259
350 35 574 745 709 790

215 152 352 249 420 240



